



## Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri

Folketingets Udvalg for Fødevarer,  
Landbrug og Fiskeri

København, 19. november 2014  
Sagsnr.: 28084  
Dok.nr.: 749241

Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i brev af 12. november 2014 stillet følgende spørgsmål 11 vedrørende L 38 – Forslag til lov om Landdistriktsfonden, som hermed besvares.

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Erling Bonnesen (V).

### **Spørgsmål nr. 11:**

”Ministeren bedes redegøre nærmere for, at det af bemærkningerne til lovforslaget fremgår, at ”alle indsatser under landdistriktsprogrammet generelt skal bidrage til fremme af miljø-, klima- og naturbeskyttelse”, samt om det har direkte eller indirekte konsekvenser for LAG, herunder om der bliver lagt bindinger på anvendelsen af LAG.”

### **Svar:**

I koordination med ministeren for by-, bolig- og landdistrikter, Carsten Hansen, besvarer jeg det afgivne spørgsmål.

Der er tre tværgående mål for indsatsen under landdistriktsprogrammet; fremme af landbrugets konkurrenceevne, opnåelse af en afbalanceret territorial udvikling af økonomien og samfundene i landdistrikterne, herunder skabelse og opretholdelse af beskæftigelse, samt sikring af bæredygtig forvaltning af naturressourcer og klimatiltag. Målene for støtte under Landdistriktsfonden er beskrevet i afsnit 1 i lovforslagets almindelige bemærkninger.

De lokale aktionsgrupper bør derfor så vidt muligt inddrage samtlige disse mål, herunder hensyn til miljø-, klima- og naturbeskyttelse i deres indsats.

I forbindelse med evalueringer af landdistriktsprogrammet og rapportering til EU-Kommissionen vil forvaltningsmyndigheden skulle redegøre for, hvordan indsatserne under programmet bidrager til opfyldelsen af de tre mål, herunder målet om bæredygtig forvaltning af naturressourcer og klimatiltag.

Den nævnte formulering har ikke direkte konsekvenser for indsatsen under LAG-ordningen, idet den enkelte LAG ikke vil blive pålagt at gennemføre en indsats, der fremmer miljø-, klima- og naturbeskyttelse, da indsatsen under LAG-ordningen vil være en bottom-up proces.

Dan Jørgensen

/ Steffen Syberg Hansen